Решение Ставропольской краевой трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от  26 сентября 2019 года
«О состоянии социального партнерства в Кочубеевском муниципальном районе и Георгиевском городском округе»

Заслушав информацию по вопросу «О состоянии социального         партнерства в Кочубеевском муниципальном районе и Георгиевском городском округе»,

комиссия РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.
2. Министерству труда и социальной защиты населения Ставропольского края проводить мониторинг состояния и развития социального партнерства в территориях и работы территориальных трехсторонних комиссий по регулированию социально-трудовых отношений по итогам полугодия и года.
3. Рекомендовать Государственной инспекции труда в Ставропольском крае осуществлять проверки организаций с участием специалистов администраций муниципальных районов (городских округов) Ставропольского края, реализующих полномочия в сфере труда, представителей сторон социального партнерства.
4. В I квартале 2020 года на заседании Ставропольской краевой трехсторонней комиссии рассмотреть вопрос о развитии социального партнерства в территориях Ставропольского края.
5. Рекомендовать:
5.1. Администрации Кочубеевского муниципального района принять меры по повышению эффективности деятельности территориальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений, проводить заседания комиссии не реже 1 раза в квартал, с рассмотрением вопросов значимых для территории.
5.2. Администрации Георгиевского городского округа активизировать работу территориальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений.
6. Рекомендовать администрациям муниципальных районов (городских округов) Ставропольского края:
в соответствии со статьей 50 Трудового кодекса Российской Федерации постоянно направлять в адрес Государственной инспекции труда в Ставропольском крае информацию о выявленных при уведомительной регистрации соглашений и коллективных договоров нарушениях трудового законодательства, а также в министерство труда и социальной защиты населения Ставропольского края по итогам полугодия и года;
в соответствии со статьей 51 Трудового кодекса Российской Федерации обеспечить постоянный контроль за выполнения сторонами обязательств соглашений и коллективных договоров;
в I квартале 2020 года на заседаниях территориальных трехсторонних комиссий по регулированию социально-трудовых отношений рассмотреть вопрос о состоянии социального партнерства в соответствующей территории и легитимности его сторон;
активизировать работу по увеличению в 2020 году числа организаций – участников краевого конкурса «Эффективный коллективный договор – основа согласования интересов сторон социального партнерства»;
оказать содействие организациям района (городского округа) по участию в региональном этапе всероссийского конкурса «Российская организация высокой социальной эффективности» в 2020 году.

Заместитель председателя
Правительства Ставропольского края –
министр финансов Ставропольского края, координатор стороны Правительства края Ставропольской краевой трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений

         Л.А. Калинченко

[bookmark: _GoBack]